
24/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=733948&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 PREFEITURA DE GOIANIA

 CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2018 
 

Às 15:52 horas do dia 20 de agosto de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRADIQUE MACHADO DE MIRANDA DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
20180000632, Pregão nº 00015/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 44.975,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PP PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.070,0000 , com valor negociado a R$
43.794,6000 .
 
Itens do grupo:

 1 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

 2 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

 3 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

 4 - PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA,
DIMENSÕES 205/55 R16, MODELO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.346,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PP PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.330,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2018
17:28:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PP PNEUS LTDA,

CNPJ/CPF:14.320.757/0001-77, Melhor lance : R$ 6.330,0000

Homologado 20/08/2018
15:52:29

FRADIQUE MACHADO
DE MIRANDA DIAS

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA NÁILON, MATERIAL TALÃO
LONA, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, 175/65-R14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 172 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 34.627,0400 Situação: Homologado
 



24/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=733948&tipo=t 2/2

Adjudicado para: PP PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.500,0000 , com valor negociado a R$
33.497,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2018
17:28:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PP PNEUS LTDA,
CNPJ/CPF:14.320.757/0001-77, Melhor lance : R$ 33.500,0000, Valor

Negociado : R$ 33.497,0000. Motivo: Valor negociado para adequação das
casas decimais.

Homologado 20/08/2018
15:52:29

FRADIQUE
MACHADO

DE MIRANDA
DIAS

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMERA, 225/75 R 16, MODELO RADIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.074,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PP PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.040,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2018
17:28:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PP PNEUS LTDA,

CNPJ/CPF:14.320.757/0001-77, Melhor lance : R$ 3.040,0000

Homologado 20/08/2018
15:52:30

FRADIQUE MACHADO
DE MIRANDA DIAS

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCAÇA LONA POLIÉSTER, MATERIAL TALÃO
ARAMEAÇO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA
ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCAÇA RADIAL, DIMENSÕES 195/65 R15, TIPO SEM CÂMARA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 928,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PP PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com valor negociado a R$ 927,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2018
17:28:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PP PNEUS LTDA,
CNPJ/CPF:14.320.757/0001-77, Melhor lance : R$ 1.200,0000, Valor

Negociado : R$ 927,6000. Motivo: Valor negociado pois o melhor lance
estava acima do estimado.

Homologado 20/08/2018
15:52:30

FRADIQUE
MACHADO

DE MIRANDA
DIAS

 
 

Fim do documento


